Zarządzenie Nr 43/2016
z dnia 29.03.2016 r.
Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm.


w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu Organizacyjnego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach”
[bookmark: _GoBack]
Działając na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała Nr 30/2015 Senatu SUM z dnia 25.03.2015 r.) zarządzam, co następuje:

§ 1
W „Regulaminie Organizacyjnym Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” wprowadzonym Zarządzeniem Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm. (t. j. Załącznik 
Nr 1 do Zarządzenia Nr 183/2012 z dnia 24.10.2012 r. z późn. zm.) wprowadzam następujące zmiany:
1) w § 5 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Zadania Kierownika Działu Administracyjno-Gospodarczego w Katowicach oraz Kierownika Działu Technicznego realizowane są odpowiednio przez Z-cę Dyrektora 
ds. Administracyjno-Gospodarczych i Z-cę Dyrektora ds. Technicznych i w tym zakresie zapisy niniejszego Regulaminu dotyczące kierowników jednostek organizacyjnych znajdują do nich zastosowanie.” 
a w wyniku jego dodania kolejny ustęp ulega przenumerowaniu. 

2) w § 20 ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) Administrator Bezpieczeństwa Informacji” 

3) § 28 otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„§ 28
Zadaniem Administratora Bezpieczeństwa Informacji jest wykonywanie zadań wynikających m.in. z Ustawy o ochronie danych osobowych oraz Ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, a w szczególności:
1) nadzorowanie i koordynowanie w SUM zasad postępowania przy przetwarzaniu danych osobowych,
2) opracowywanie i aktualizowanie wewnętrznych uregulowań w zakresie zagadnień objętych ww. aktami prawnymi,
3) proponowanie zastosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę przetwarzanych danych osobowych w Uczelni, a w szczególności zabezpieczenie danych przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem ustawy, zmianą, utratą uszkodzeniem lub zniszczeniem,
4) zapewnienie nadzoru nad udostępnianiem danych osobowych wewnątrz i na zewnątrz Uczelni,
5) sklasyfikowanie zbiorów danych osobowych przetwarzanych w Uczelni,
6) prowadzenie rejestru zbiorów danych przetwarzanych przez SUM, a w przypadkach uzasadnionych prawnie przygotowanie dokumentacji w celu rejestracji zbioru przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych,
7) prowadzenie ewidencji osób upoważnionych do przetwarzania danych osobowych oraz ewidencji miejsc przetwarzania danych osobowych i sposobu ich zabezpieczenia,
8) przekazywanie zaewidencjonowanych upoważnień/oświadczeń do przetwarzania danych osobowych do Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych, w celu włączenia ich do akt osobowych pracowników,
9) realizacja szkoleń w zakresie ochrony danych osobowych, a w przypadkach istotnych wnioskowanie o ich przeprowadzenie przez podmioty zewnętrzne,
10) podejmowanie działań zapewniających wykonanie obowiązków jakie przepisy powszechnie obowiązujące nakładają na podmioty realizujące zadania publiczne 
w zakresie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji,
11) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Uczelni, w tym udzielanie wyjaśnień 
w zakresie zagadnień pozostających w obszarze ochrony danych osobowych oraz zarządzania bezpieczeństwem informacji w Uczelni.”

4) w § 29 
a) wykreśla się pkt. 6, 12, 19, a w wyniku ich wykreślenia kolejne punkty ulegają przenumerowaniu,
b) pkt 20 (dotychczasowy 23) otrzymuje brzmienie:
„20) sporządzanie dokumentacji będącej podstawą do planowania zatrudnienia” 

5) Załącznik Nr 1 do Regulaminu – Schemat Organizacyjny Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia.

6) w Załączniku Nr 2 do Regulaminu, wiersz l.p. 19 otrzymuje nowe następujące brzmienie:
	19.
	Administrator Bezpieczeństwa Informacji 
	ABI


§ 2
Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 121/2007 z dnia 30.11.2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3
Administratora Bezpieczeństwa Informacji zobowiązuję do przygotowania projektów aktów wewnętrznych Uczelni celem zapewnienia jednolitości ich zapisów z Regulaminem Organizacyjnym w zakresie, o którym mowa w § 1 pkt 2 i 3 niniejszego Zarządzenia. 

§ 4
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Zmiany, o których mowa w § 1 pkt, 1 w zakresie dotyczącym Z-cy Dyrektora ds. Technicznych wchodzą w życie z dniem 20.08.2016 r.

                R E K T O R
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


                  prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
Otrzymują:
· Prorektorzy,
· Dziekani Wydziałów,
· Kwestor, 
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Administracyjnych,
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Inwestycji i Eksploatacji,
· Z-cy Dyrektora,
· Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych,
· Dział ds. Ochrony Zdrowia,
· Dział Kontroli i Audytu,
· a/a. 
Do wiadomości:
· wszystkie jednostki organizacyjne.


